
 
Na osnovu člana 16 stav 4 Zakona o elektronskoj identifikaciji i elektronskom potpisu 

("Službeni list CG", br. 31/17 i 72/19), Vlada Crne Gore, na sjednici od _____ 2020. godine, 

donijela je 

UREDBU O NAČINU ODREĐIVANJA IDENTIFIKACIONOG BROJA  

Predmet 

Član 1 

Ovom uredbom uređuje se način određivanja identifikacionog broja fizičkog lica koje 

se potpisuje u svoje ime ili u ime fizičkog ili pravnog lica korišćenjem podataka za izradu 

elektronskog potpisa zasnovanog na kvalifikovanom certifikatu za elektronski potpis (u 

daljem tekstu: identifikacioni broj). 

 

Upotreba rodno osjetljivog jezika 

Član 2 

Izrazi koji se u ovoj uredbi koriste za fizička lica u muškom rodu podrazumijevaju iste 

izraze u ženskom rodu. 

 

Određivanje identifikacionog broja 

Član 3 

Identifikacioni broj određuje se: 

1) po službenoj dužnosti prilikom izdavanja certifikata za elektronsku identifikaciju 

kao sredstva za elektronsku identifikaciju i certifikata za kvalifikovani elektronski potpis koji 

se unose u obrazac lične karte; 

2) na zahtjev lica iz člana 1 ove uredbe radi dobijanja certifikata od: 

- organa državne uprave nadležnog za poslove elektronske uprave i elektronskog 

poslovanja kad vrši usluge izdavanja kvalifikovanog certifikata za elektronski potpis ili 

upravljanja sistemom elektronske identifikacije u skladu sa zakonom kojim se uređuje 

elektronska identifikacija i elektronski potpis, 

- od drugog organa vlasti (državni organ, organ državne uprave, organ lokalne 

samouprave, odnosno lokalne uprave i pravno lice koje vrši javna ovlašćenja) kad uslugu 

izdavanja kvalifikovanog  certifikata za elektronski potpis vrši u skladu sa posebnim 

zakonom,  

- fizičkog ili pravnog lica koje, u skladu sa sa zakonom kojim se uređuje 

elektronska identifikacija i elektronski potpis, vrši uslugu izdavanja kvalifikovanog certifikata 

za elektronski potpis. 

Identifikacioni broj koji je određen po službenoj dužnosti ili na zahtjev lica iz 

člana 1 ove uredbe ne može se ponovo određivati. 

 

Sadržaj identifikacionog broja 

Član 4 

Identifikacioni broj sastoji se od osam cifara koje se ne odnose na lične podatke lica iz 

člana 1 ove uredbe, razvrstanih u tri grupe, i to: 

I grupa: početni broj koji je oznaka za fizičko lice i određuje se slučajnim odabirom 

cifre od 2 do 9 (jedna cifra), 



 
II grupa: broj koji se određuje slučajnim odabirom cifara od 0 do 9 (šest cifara), 

III grupa: kontrolni broj koji se određuje po međunarodnom standardu ISO 7064 „Modul 11“ 

(jedna cifra). 

Identifikacioni broj je stalan, jedinstven, nepromjenjiv i neponovljiv. 

Identifikacioni broj određuje se elektronski. 

 

 

Poništavanje identifikacionog broja 

Član 5 

 Ako su licu iz člana 1 ove uredbe greškom određeni dva ili više identifikacionih 

brojeva, koristi se identifikacioni broj koji je prvi određen, a kasnije određeni identifikacioni 

brojevi se poništavaju. 

Rješenjem kojim organ državne uprave nadležan za unutrašnje poslove (u daljem 

tekstu: Ministarstvo) poništi identifikacioni broj u skladu sa stavom 1 ovog člana utvrđuje se 

obaveza vraćanja potvrde iz člana 6 ove uredbe koja sadrži greškom određeni identifikacioni 

broj. 

 

Potvrda 

Član 6 

 Identifikacioni broj određen po službenoj dužnosti ili na zahtjev lica iz člana 1 ove 

uredbe unosi se u potvrdu o određivanju identifikacionog broja (u daljem tekstu: potvrda). 

 Potvrda ima značaj javne isprave, služi kao dokaz o identifikacionom broju i izdaje se 

bez roka važenja. 

 Potvrda sadrži: naziv organa koji je izdao „Ministarstvo unutrašnjih poslova“, broj i 

datum izdavanja, naziv „Potvrda o određivanju identifikacionog broja, identifikacioni broj, 

lično ime lica kome je identifikacioni broj određen, jedinstveni matični broj lica, ime jednog 

roditelja, potpis ovlašćenog službenog lica i mjesto za pečat. 

 Ako lice kome je identifikacioni broj određen promijeni lično ime ili mu je 

promijenjen jedinstveni matični broj, izdaje mu se nova potvrda, a prethodno izdatu potvrdu 

dužno je da vrati Ministarstvu, radi uništenja. 

 Ako dođe do otuđenja, gubitka, oštećenja ili drugog načina nestanka potvrde, lice 

kome je izdata potvrda će o tome obavijestiti Ministarstvo i zahtijevati izdavanje nove 

potvrde. 

 U slučaju iz stava 5 ovog člana Ministarstvo će izdati potvrdu sa oznakom 

„DUPLIKAT“. 

 

Evidencija 

Član 7 

O identifikacionim brojevima i izdatim potvrdama Ministarstvo vodi evidenciju koja 

sadrži: identifikacione brojeve i datum određivanja, status identifikacionog broja (aktivan, 

neaktivan, poništen), lično ime i jedinstveni matični broj lica kome je identifikacioni broj 

određen, broj i datum izdavanja potvrda i duplikata potvrda i broj i datum rješenja o 

poništavanju identifikacionog broja. 

 



 
Stupanje na snagu 

Član 8 

Ova uredba stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u ”Službenom listu Crne 

Gore“. 

 

Broj: __________ 

Podgorica, _________2020. godine 

Vlada Crne Gore 

   Predsjednik, 

Duško Marković 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




